Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL Nº 01/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMTNº 01/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

Processo Sele vo Classificatório Simplificado do IFMT Campus SorrisoProcesso Sele vo Classificatório Simplificado do IFMT Campus Sorriso
por meio de Prova Discursiva (Redação) para preenchimento de vagaspor meio de Prova Discursiva (Redação) para preenchimento de vagas
remanescentes dos Editais nº 074/2022 e nº 99/2022  para ingresso noremanescentes dos Editais nº 074/2022 e nº 99/2022  para ingresso no
ano letivo de 2023/1.ano letivo de 2023/1.

O DIRETOR GERAL O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUSDO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
SORRISO,SORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT, de 19 de abril de 2021, torna público a re ficação do caput e do subitem 1.3 do Edital nº 01/2023
- SRS/GAB-DG/CSRS/RTR/IFMT, conforme a seguir especificado:

Onde se lê:Onde se lê:

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOA DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO – CAMPUS SORRISO,GROSSO – CAMPUS SORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 2273/2021 - RTR-
SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 14 de outubro de 2021, TORNA PÚBLICO TORNA PÚBLICO por meio deste Edital Simplificado
que, no período de 04 a 15 de fevereiro de 2023,04 a 15 de fevereiro de 2023, estarão abertas as inscrições para as vagas remanescentes dos
Cursos de Graduação, com ingresso no primeiro semestre do ano le vo de 2023. Serão ofertadas 49 (quarenta e49 (quarenta e
nove) vagasnove) vagas, para o Campus Sorriso, Campus Sorriso, localizado na Av. dos Universitários, 799, Santa Clara, Sorriso/MT.

Leia-se:Leia-se:

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOA DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO – CAMPUS SORRISO,GROSSO – CAMPUS SORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 2273/2021 - RTR-
SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 14 de outubro de 2021, TORNA PÚBLICO TORNA PÚBLICO por meio deste Edital Simplificado
que, no período de 04 a 15 de fevereiro de 2023,04 a 15 de fevereiro de 2023, estarão abertas as inscrições para as vagas remanescentes dos
Cursos de Graduação, com ingresso no primeiro semestre do ano le vo de 2023, para o CampusCampus
Sorriso, Sorriso, localizado na Av. dos Universitários, 799, Santa Clara, Sorriso/MT.

Onde se lê:Onde se lê:

1.31.3Da distribuição das vagasDa distribuição das vagas

CursoCurso Autorização de FuncionamentoAutorização de Funcionamento TurnoTurno VagasVagas

Bacharelado em Engenharia Agronômica Resolução CONSUP n°073/2014 Integral 10

Tecnologia em Gestão Ambiental Resolução  nº 038, de 25/06/2012 Noturno 21

Tecnologia em Produção de Grãos Resolução nº 039, de 25/06/2012 Noturno 18

Total de Vagas 49

Leia-se:Leia-se:

1.31.3Da distribuição das vagasDa distribuição das vagas

CursoCurso Autorização de FuncionamentoAutorização de Funcionamento TurnoTurno VagasVagas

Bacharelado em Engenharia Agronômica Resolução CONSUP n°073/2014 Integral 10

Tecnologia em Gestão Ambiental Resolução  nº 038, de 25/06/2012 Noturno 21

	Documento assinado eletronicamente por: